uos suos et sperantes
 in se desperit. Absit
 Quis enī iuocauit
 dūm et delictus est
 ab eo. Quis spauit
 in eū et desertus est
 ab eo. Fraudiebant
 ergo et occidebant
 et tamē ab inimicis
 eruebant. **¶** **¶** **¶**
 ex discipulis meis
 tradet me hodie. ve
 illi p q9 tradar ego.
 melius illi erit si na
 tus non fuisset. **¶** **¶** **¶**
 itingit meā manū
 in pāmpside. h9 me
 traditur9 ē in man9
 pccōr. **¶** **¶** **¶**
¶ **¶** **¶**
 Alij timētes con
 sentiebant i uiue
 bant et tamē ipsi
 ab inimicis absorbe
 bant. **¶** **¶** **¶**
 Occisi eruebāt.
 uiuētes absorbebāt.
 Inde est et illa vox

gratulationis forsi-
tan viuos absorbuif-
set nos Ergo h. orat
vor nuz. Acimore in-
mua eripe aiaz mea
non ut me non occi-
dat inimicus. sed ut
non timea occidente
inimicu. **E**cce tur-
ba et qui vocabat
iudas venit. et du ap-
ppm quaret ad ihm
ut eu oscularet. Ihs
dixit ad eu iuda os-
culo tradis filiu homi-
nis Ad crucifigedu
V filius quide hois
vadit sicut scriptu e
de illo. ve aute homi-
illi p que tradet. Ad.
Ecce. **I**n iij. n. a. **D**ixi-
t quis nolite loq ad-
uersus deu iniquitate
P Confitebim. **an** Tern-
tremuit et qui euit
du resurget iudicio

Ds p. **N**otum iudea
In die tribulatio-
nis mee deu exquisi-
ui manibz meis **p**
Voce mea **u** **D**eus
meus eripe me de
manu pctoris. **E**t
de manu cotra le-
ge agētis et iniqui.
Conueni **l**ao **v**
entabz vobis in unu
ia non e dicitu cenā
māducare. **V**n **h**
aute sua cenā p su-
mit ad māducādu
et bibendū. et alius
quide esurit. alius
aute ebrius e **q**
domos non habent
ad māducādu et bi-
bendū aut etiam
dei cōtempnitis et con-
fuditis eos qui non
habēt. **E**t **A**micus
meus osculi me tra-
didit signo q oscu-

latus fuerit ipse est te-
 nete eum. hoc malum
 fecit signum. Qui pro-
 osculum adimpleuit ho-
 mi adiu. infelix propter
 misit panem sanguis
 et in fine laqueo se
 suspedit. **Reuelat** illi
 fuisset si natus non
 fuisset homo ille. **Q**
Quid dicitur **1^o vni**
 vobis. Laudo vos.
 in hoc non laudo.
 Ego enim accepi a do-
 mino quod et tradidi
 vobis. quoniam dominus ihesus
 in qua nocte trade-
 bat accepit panem
 et gratias agens fregit
 et dixit. Accipite et
 manducate. hoc est
 corpus meum quod pro
 vobis tradet. **h^o** fa-
 cite meam comemo-
 rationem. **R**euela-
 bunt celi iniquitatem

iude et tunc aduersus
 eum consurgit et mani-
 festum erit peccatum illius
 in die furoris domini.
Cum eis qui dixerunt in
 domino deo. recede a nobis
 sciamus viam tuam no-
 lumus. **et** fiat mensa eorum
 coram ipsis in laqueum et
 in retributiones et in
 scandalum. **Cum** **1^o nona**
Similiter et calicem
 postquam cenauit dicens
 hic calix nouum testa-
 menti est in meo sangu-
 ine. Hoc facite quonia-
 m enscumque bibitis in mea
 commemorationem. **Quo-**
 tienscumque enim mandu-
 cabitis panem hunc et
 calicem bibetis mortem
 domini annuntiabitis do-
 nec veniat. **et** **Q**ui
 da qui dereliquisti con-
 siliu pacis et cum iude-
 is consiliatus es tu

111
torus sui omne cornu
isrl. auertit retroz
sua dexteram suam a fa-
cie inimici et succedit
in iacob qui igne flamma
me deuoratis in gy-
ro. **Deleth.** Et cedit
artu suu qui inimicu
firmavit dexteram
sua quasi hostis et oc-
cidit omne quod pul-
chru erit visu in ta-
bernaculis filie syon.
effudit qui igne indigni-
tatione sua. **Iherk.**
Caligauerunt **R**
oculi mei a fletu meo
quia elongatus est
a me qui consolabatur
me. videte omnes populi
si est dolor filis si-
cut dolor meus. **Vo**
vos omnes qui trans-
itis per viam. attendite
et videte. **Si lco iij.**
Ne factus est dominus

velut inimicus pre-
cipitavit isrl. precipita-
uit omnia menia eius
Dissipauit municio-
nes eius et repleuit
in filia iuda humilia-
tu et humiliatu. **Vau.**
Et dissipauit quasi or-
tu retroiu suu demo-
litus est tabernaculum
suum. Oblivioni tradidit
dominus in syon festi-
uitate et sabbatu et
in obprobriu et in indigni-
tatione furoris sui
regem et sacerdotem. **Iherk.**
Quia ad latrone **R**
existis cum gladijs com-
prehende me. cotidie
apud vos eram in tem-
plo docens et non me
tenuistis. et ecce fla-
gellatu ducitis. Ad
crucifigendum. **V** filius
quidem hominis vadit sic
scriptu est de illo. be-

autē hōmī illi p q̄ t̄m
det **Ad h̄c** **Tāq̄** **In 2^o n^o**
Quam faciebant **an̄**
qui q̄rebant aīaz me
ā **p̄** **D**ñe ne īsurz. **an̄**
Cōfūdāt^r et reuereāt^r
qui q̄rūt aīaz meam
ut auferūt eā **p̄** **C**ep̄
tās **ā**. **A**lieni īsurzere
rūt in me ⁊ fortes q̄
sierūt aīaz meā **p̄** **D**s
ī noīe tuo **v̄** **I**nsurre
rūt in me testes īiqui
Et mētā ē īq̄tas s̄.
Quia exaui **l̄cō** **ū**
erūt tāq̄ gladiū lin
guas suas. **F**ily hōz
dentes eoz arma et
sagitte. et lingua eoz
gladius acut^r. **Q**uod
dicit et alius psalm⁹
sic et h̄c. exauecunt
tāq̄ gladiū linguas
suas. **N**on dicunt iu
dei non occidim⁹ xp̄z.
Et enī p̄ teā eū dederūt

iudici pilato ut q̄
ip̄i a morte ei⁹ vide
rent īmunes **h̄c**
Ihesū tradidit ip̄i
us sumus p̄cipibz
sacerdotū et senioz
⁊ ppli. petrus autē
seq̄bat^r a longe. **v̄**
videt finē **v̄** **E**t īgre
sus petrus in atriu
p̄ncipis sacerdotū
Nam **l̄cō** **q̄m** **v̄**
cū dixisset eis pilat⁹
vos eū occidite. respō
derūt. **N**obis non li
cet occide q̄q̄. **I**n q̄
tate facinoris sui in
iudicē hōz refudē
volebant sed nūq̄
deū iudicē fallebat.
Adferit pilat⁹ ī eo
ip̄o qd̄ fecit aliq̄m
p̄iceps fuit sed in
cōpatione eoz m̄tro
ip̄e innocēoz. **h̄c**
Tradiderūt me in

mans ipioꝝ et mter
uquos ptecerit me.
et non peperit aie
mee cōgregati sūt
aduersū me fortes
Et sicut gygantes
steterūt cōtra me.

Vstiterūt reges
terre et principes cō
uenerūt in vnū Et

Institit enī **lco vi**
q̄tū potuit ut illū
ex eoz maibz libeā
ret. Rā p̄teceā fla
gellatū p̄duxit ad
eos. Non p̄sequedo
dñm flagellauit h
uoz furori satisfā
cē volens ut vel sic
lā mitescent & desi
nerent velle occide
rē ai flagellatū vide
rent. **B**arnabas
laxo dmittit. et in
nocēs xp̄s occiditur
nā et iudas archiduc

tor sceleis qui p pacē
didicit face bellū **O**s
culādo tradidit dñm
ih̄m xp̄m **V**erte turba
et qui vocabat iudas
venit. & dū appm̄q̄ret
ad ih̄m. **O**s. **In iñ: an**

Ab isurgētibz i me
liberā me dñe q̄a oc
cupauerūt aiāz meā
peripe ā longe fecis
ti nocos meos a me
traditus sū & non eg
diebar **p** dñe d̄s sal.

ā Captabāt in aiāz
iusti et sanguiez ino
cētē cōdēpnabant.
p d̄s vltio. **v** locuti
sūt aduersū me lin
gua dolosa. Et sermo
nibz odij cōtūdederūt

Hesti **lco vij** me
nem̄ ingredi in illā
requē ut ne in idip̄z
quis iadat icreduli
tatis exēplū. **V**iuus

est enim sermo dei et effi-
cax et penetrabilior
omni gladio incipit et
pertingens usque ad diui-
sionem anime ac spiritus. com-
pagumque ac medulla-
rum et discretorum cogita-
tionum et intentionum cor-
dis. et non est vlla cre-
atura inuisibilis in-
conspicua ei. **Ue-**
lū templi scissum est et
omnis terra tremuit. la-
tro de cruce clama-
bat dicens **Memor-**
to mei domine dum vene-
ris in regnum tuum. **V-**
Amē dico tibi quod me-
cum hodie eris in pa-
radiso **age. Itē vñ**
Omnia autem nuda
et aperta sunt oculis eius
ad quem nobis sermo.
habentes ergo potē-
tiam magnam qui pe-
netrauit celos ihu

filium dei. teneamus
spei nostre confessionem
Non enim habemus
pontificem qui non
possit compatī in fr-
mitatibus nostris. **Ue-**
tatū autem pro omnia pro
similitudine absque pe-
ccato. **U** mea me-
a electa ego te pla-
traui. Quomodo conuer-
tes in amaritudinem
ut me crucifigeres
et barrabam dimit-
teres. **S**epiui te et la-
pides elegi ex te et
edificavi turrim in
medio tui **Quō iō**
Adeam ergo
cum fiducia ad christo-
num gratie eius ut in
seruicordiam consequamur
et gratiam inueniamus
in auxilio oportu-
no. **O**is namque potē-
tiam ex hominibus assumit

tus p̄ honibz cōsti-
tuit: in hys q̄ s̄ ad
deū ut offerat dona
et sacrificia p̄ pec-
catas qui condolere
possit hys q̄ igno-
rant et errant qm̄
et ip̄e cōtūditus ē
īfirmitate. **Et**
nebre facte sūt dū
crucifixerent ih̄m
iudei et circa horā
nonā exclamauit
ih̄s voce magna.
Deus meus ut quid me
deliquisti. Et incli-
nato capite emisit
sp̄m. tūc vnus ex
militibz lancea la-
tus eius p̄forauit
et cōtinuo exiit sa-
guis et aq̄. **V̄** Cum
ergo accepiss̄ ace-
tū dixit cōsummatū
est. **Et** **T**enebre.
In vigl̄ pasche **In**

In pace ī id̄ p̄. n̄. añ
ipsū dormiā et requies-
cā. **P̄** Cū iuore ā hita
bit in tabernaculo tuo
requiescet in monte
sc̄o tuo. **P̄** Dñs q̄s h̄i
aīlaro mea req̄sctet
in spe. **P̄** Cōserua. **V̄** si.
In pace in idip̄m. dor-
miā et requiescā. **I**āo

Aleph. **E**ruo. **P̄** ma
obscuratiū ē au-
rū mutatus ē color op-
tim̄. dispersi sūt lapi-
des sc̄iarij in capite
oīm platearū. **B**eth
fily syon icliti et amie-
ti et amicti auro pi-
mo qm̄o reputati sūt
in vasa testea opus
manus figuli. **G**emel
Bed et lamie nudaue-
rūt mānas suas lac-
tauerūt cūculos su-
os. filia ppli mei crude-
lis q̄si stiuo in deser-

si virgo plebs mea
 blulate pastores m
 ane et aliao. Quia
 veniet dies dñi nig
 na et amara valde
 Vlulate pastores
 et clamate aspgi
 te vos ane. Na ve
 Pläge **In 2. n. an**
 Eleuanu porte e
 ternales et iuuibit
 ter gfe **p** Dñi e tra
 Credo vide bō dñi
 m terra viuētiū **pe**
 Dñs illuāe **ā** Dñe
 abstaristi ab iferis
 qdā meā **p** Gratabo
 Tu autē dñe mi
 serere mei et resus
 cita me et retribuā
 Quid **lco iij. eis**
 enū sequit. Accedet
 homo et cor alai. et
 exaltabit d's. Illi dix
 erūt. Quis nos vi
 debit. Defecerunt

scantates scrutatio
 nes cōsilia maligna
 Accessit homo ad ip
 sa consilia. pass⁹ est
 se teneri homo. Non
 eū tenet nisi homo
 aut videt nisi hō. aut
 cedet nisi hō. aut au
 tafiget et moriet n
 homo **R**ecessit
 pastor n̄r fons aque
 viue m au⁹ transiui
 sol obscurus ē. nā r
 ille captus ē qui cap
 tuū tenebat p̄mū
 hoīez. hodie portas
 mortis et seras pari
 ter saluator n̄r disru
 pit **v** Ante au⁹ spec
 tū mors fugit. ad au⁹
 vocē mortui resur
 gūt. vidētes autē eū
 porte mortis cōfinc
 te sūt. hodie **lco q̄nta**
 Accessit homo ad
 om̄s illas passiones

q̄m illo nichil vale
rent nisi esset hō. **D**z
si ille non eēt homo
non liberaretur hō
Accessit ergo homo
et cor altū id est cor
secretū obiciens aspec
tibz hūanus hōiēm
seruans itus deū ce
lans formā dei ī qua
equalis ē p̄ri et offe
rens formā serui qui
minor est p̄re. **Q**
vos om̄s qui transi
tis p̄ viā attendite
et videte. **D**i ē dolor
siliis sicut dolor meo
V Attendite vniūsi
p̄li et videte dolorē
meū. **D**i ē **lāo sexta**
Accessit ergo hō et
cor altū et exaltatus
est d̄s. **O**ccidit hō et
exaltat̄ d̄s. **Q**uod eī
occisus ē ex īfirmita
te hūana fuit q̄ re

Alto et exaltabit̄ d̄s ī corde
surrexit et ascendit
ex p̄tate diuina. **A**c
cedit homo et cor al
tū cor secretū cor ab
ditū non ostēdens
q̄ nosset non est en
dēs q̄ eēt. **I**lli putan
tes hoc totū esse qd̄
videbat̄ occidit hō
nē ī corde diuino. **Q**
Ecce quō moritur
iustus et nemo p̄i
pit corde vni iusti
tollit̄ et nemo con
siderat a facie iusti
tatis sublatus ē ius
tus. **E**t erit ī pace
mēoria eius. **I**n pa
ce factus ē locus eius
et ī syon hūmatio eius
Et **E**cce **I**n i. n. a.
Deus adiunat
me et d̄ns suscepit
est aīe mee. **P** d̄s ī
noīe e. **A** **I**n pace f̄s
est locus eius et ī

syon habitatio eius.
Propterea iudea a frō
 sū sicut homo sine
 adiutorio int' mor-
 tuos liber. **P** Dñe dō
 salut' **I**n pace factus
 ē locus ei' & hīta-
 tio eius in syon **vij**
Quappter inter-
 mittentes ichoatio-
 nis xpi sermonem
 ad pfectionē ferri
 non cursū iaciētes
 fūdāmētū pñie ab
 opibz mortuis et fi-
 dei ad deū bapafima-
 tū doctrine ipofitio-
 nis qz manuū ac-
 resurrectionis mor-
 tuoz et iudicij etni
 Et hec faciem' siq'
 dē pmissere deus **hē**
Estimatus sū cū des-
 cendētibz in lacū
 factus sū sicut hō
 sine adiutorio iter

mortuos liber **vij** Et
 sicut vulnerati dor-
 miētes plecti in mo-
 numētis quoz non
 es memor āplius t'
 tpi quidē de manu
 tua repulsi sūt frō sū
Impossibili **lco viij**
 le em̄ est eos q' semel
 sūt illūati gustauē-
 rūt eāā donū celeste
 et ptiāpes sūt facti
 sps sū gustauerūt
 nichilomin' bonū dei
 v̄bū v̄tutes q' sdi v̄-
 tūri et plapsi sūt cur-
 sus renouari ad p̄i-
 tēāā cursū quāfigē-
 tes sibimetipis filiū
 dei et ostētū habētes
Agnus dei xps **hē**
 imolatus ē p salute
 mūdi nā de patētis
 pthoplasti fraude
 factor cōdolens qñdo
 pomi norialis mor-

su in mortē corruit
ipe lignū tūc nota
uit Dāpna ligni ut
soluet **X**ps fāis ē
p nobis obediēs vs
q ad mortē mortem
autē crucis Dāpna
Term enī **Te nona**
sup se sepe venientē
ymbrē bibens et ge
nemus herbā opor
timā illis a quibz co
lit accipit bndictio
nē a deo. **p**ferēs autē
spmas et tribulos re
pba ē et maledicto
prima au⁹ consum
matio in cōbustioēz
Confidm⁹ autē de
vobis dilectissimi
meliora et viciniora
salua. **S**icut ovis
ad occasionē ductus
est. et dū male trac
taret^r non aperuit os
suū. Traditus ē ad

mortē ut vni⁹ fia
ret p⁹lm suū. **V** In
pace factus ē locu
eius et in syon habi
tatio eius **T**radit^r
Sicut ovis.

Batus vir
 qui non ab
 iit in con
 silio impi
 or. et in
 via p̄catorū non stetit:
 et in cathedra pestilē
 ae non sedit. **S**ed in
 lege dñi volūtas eius:
 et in lege eius medita
 bitur die ac nocte. **E**t
 erit tanquam lignū qđ
 plantatū est secus decur
 sus aquarū: qđ fructū su
 ū dabit in tpe suo. **E**t
 foliū eius nō defluet: et
 oīa quecūq̄ faciet prof
 perabūtur. **N**on sic ip̄y
 nō sic: sed tanqđ p̄luis
 quē p̄ciat ventis a fa
 cie terre. **I**deo non relin
 gūt ip̄y in iudicio: neq̄
 p̄cores in cōsilio iustorū.
Quā uoluit dñs viā iustorū
 et nec impiorū peribit. **I**s
Quāse fecerunt gē
 tes: et populi medi

tati sūt in auiā. **A**nte
 rit reges terē et p̄cipes
 cōuenerūt in unū: adū
 sus dñm et adū xp̄m et.
Dilūpam⁹ uinada eorū:
 et iuauis a uobis iugū
 ylorū. **Q**ui h̄itat in ca
 n̄ridet eos: et dñs sub
 sc̄nabit eos. **Q**uī loq̄r
 ad eos in ira sua: et in fur
 ore suo cōturbabit eos.
Ego aut̄ cōstitū⁹ sū ver
 ab eo sup sp̄o mōtē sc̄n
 eius: p̄dicatus p̄ceptū ei⁹.
Dñs dixit ad me filius
 meus es tu: ego hodie
 genui te. **P**ostula a me
 et dabo tibi gentes h̄edi
 tatē tuā: et possessionē
 tuā terminos t̄re. **R**eges
 eos in v̄ga ferrea: tanqđ
 vas figuli cōt̄nges eos.
Et nūc reges intelli
 gite: eruditū qui iudi
 catis t̄ra. **S**eruite dño
 in t̄ore et exultate ei cū
 timore. **A**pp̄hendite in

aphinā: nequē nascatur
dūs et pereratis de via
iusta. **Q**uē erasit in bre
ui via eius: bñ oñs qui
cōfidūt in eo. **psalms**

Dñe q̄ multiplicati s̄
qui īsurgūt adūlū
me. **M**ulti dicūt aīe
mee: nō ē salus ip̄i in
deo eius. **Q**u autē dñe
susceptor meus es: glā
mea et exaltans caput
meū. **V**oce mea ad dñm
clamaui: et exaudiuit
me de uōte scō suo. **E**go
idormiui et soporatus
sui: et exurrexi q̄ dñs sus
cepit me. **N**on tēbo
uilia ppl̄i cōfidētis me:
exurge dñe saluū me fac
d̄s meus. **Q**uē tu paul
sisti oñs adūlantes in
sine causa: idērs p̄cōz
cōtra iustū. **D**ñi est salus:
et sup̄ ppl̄m tuū bñdic
tio tua. **ps** **D**ñe ne ī fur
Quē iuocare exaudiuit
ps

me d̄s iusticie mee: in tri
bulacione dilatasti tri
Miserere mei: et exaudi oīa
uē mea. **F**ilij hoīm d̄sp
quo graui corde: utq̄ d̄sp
gr̄tis uarietate et quere
mēdaciū. **E**t scitote qm̄
mirificat dñs sc̄m suū:
dñs exaudiet me aī cla
mauerō ad eū. **T**ra sā
mi et nolite peccare: que
dicatis ī cordibz v̄ris in
cubilibz v̄ris cōpūgnā
Sacrificate sacrificiū ius
ticie et sperate ī dño: mul
ti dicūt q̄s oīdit nolite
bona. **S**ignatū est sc̄m meū
lunē vultus tui dñe: et
d̄isti leniciā in corde meo.
Astrū frumētū v̄tri et
olei sui: multiplicati s̄.
In pace in idip̄m: d̄isti
ā et requiescā. **Q**m̄ tu d̄isti
singulariter ī spe: cōtra
iustū me. **G**lā p̄i. **psalms**
Verba mea auribus
pape dñe: intellige

clamore meo **I**nter
 vocem orationis mee: respice
 me et deus meus **Q**uia ad te
 orabo domine: mane exau
 dies vocem meam **M**ane al
 tibus tibi et videbo: quoniam
 non deus volens iniquitatem
 tuam **N**eq; habitabit ius
 ta te malignus: neq; pium
 habitabit iustus ante oculos
 tuos **O**disti omnes qui
 operantur iniquitatem: perversos
 omnes qui loquuntur mendacium
Uirum sanguinum et co
 losam abhorrabit dominus: e
 go autem in multitudine misericordie
 tue **F**aturo bo in dominum
 tuum: adorabo ad templum sanctum
 tuum in iherosolymis **D**omine de
 duc me in iustitiam tuam p
 propter inimicos meos diri
 ge in conspectum tuum viam tuam
Quia non est in ore eorum ve
 ritas: cor eorum vanum est **S**e
 pulchrum patens est gut
 tur eorum: lignis suis dolo
 re agebant iudicia illos

Dominus decidat a cogitacio
 nibus suis: secundum multitudinem
 impietatum eorum expelle eos:
 quoniam irritaverunt te domine
Et letentur omnes qui sperant
 in te eternum exultabunt
 et habitabis in eis **E**t gloria
 habitur tibi domine omnes qui diligunt
 nomen tuum: quoniam tu benedi
 ces iudico **D**omine ut factio
 bone voluntatis tue: cor
Domine prope nati nos
 ue in furore tuo argu
 as me: neq; in ira tua cor
 rumpas me **M**isere mei
 domine quoniam infirmus sum: sana
 me domine quoniam conturbata
 est ossa mea **E**t anima mea
 turbata est valde: et tu domine
 usqueq; **C**onverte domine et
 eripe animam meam: saluum
 me fac propter misericordiam tuam
Quia non est in morte que me
 est sit tuum: in inferno autem
 quis confitebitur tibi **L**abora
 ui in gemitu meo: lansa
 bo pro singulis noctes lec

tū meū: lacrimis meis
stratū meū rigabo. **Q**ui
batus est a furore oculū
meorū: iueteraui intr̄ oēs
iūmicos meos. **D**isordi
te a me om̄s q̄ op̄atur
iūqtatē: quā exaudiuit
dñs vocē fletus mei. **E**x
audiuit dñs dep̄cationē
meā: dñs orōnē mea sul
cepit. **E**rubescāt et cōt̄
bentur vehemēter oēs
iūmici mei: cōuertantur
et erubescāt valde velo.
Dñe dñs **psal̄m̄** **G**loria
meorū in te speraui:
saluū me fac ex oībz p̄se
q̄tibz me et libera me.
Neq̄ rapiat vt leo aī
am meā: dñ nō est qui
redimat neq̄ qui saluū
faciat. **D**ñe dñs meus si
feci istud: si ē iūqtas in ma
iūbz meis. **S**i reddidi retri
buentibz mī mala: decidā
merito ab iūmiciis meis
manus. **P**ersequatur i

ūmiciis aīam meā: et cō
phendat et cōuoluet in
vītā meā: et gl̄am meā
in puluere dēducat. **E**x
urge dñe i ira tua: et ex
altare in finibz iūmiciorū
meorū. **E**t erurge dñe
dñs meorū i p̄cepto q̄ man
dasti: et synagoga p̄p̄os
cōuēdabit te. **E**t p̄pter h̄c
in altū regredē dñs iud
cat p̄p̄os. **I**udica tue
dñe scđm̄ iudiciā meā
et scđm̄ innocēciā meā
sup me. **S**ōlumet: me
cia p̄ccorū et diriges iudic
santās corda et iūmicos
adiutoriū meū a dño:
q̄ saluos facit rōs cordis
Deus iudex iudex iustis
et p̄ccorū: mīḡ cō
cet: p̄ singulos dies. **E**t
si cōuersi fueritis gladiū
suū vib̄abit: arcū suū
tēdit et parauit illū. **E**t
in eo parauit vasa ar
tis: sagittas suas ar

talis esset **E**cce protulit
 iusticiam: coepit dolere
 et pepit iniquitate **T**unc
 aperuit et effudit eum: et
 incidit in foueam fecit **C**o
 iuratur dolor eius in caput
 eius: et in vinculo ipsius iustas
 eius descendit **C**onfitebor
 domino secundum iusticiam eius: et
 psallam nomini domini altissimi
Domine deus noster: quoniam ammirabile
 est nomen tuum in
 universa terra **Q**uia eleua
 ta est magnificencia tua: super
 celos **E**x ore in faucibus
 et lactentium profusa laudem
 pro inimicos tuos: ut del
 tuas inimicum et ultorem
Quia videbo celos tuos
 opera digitorum tuorum: lunam
 et stellas que tu fundasti **Q**
 est homo quoniam meos es eius: aut
 fili hominis quoniam visitas eum
Mirastus es eum paulominus
 ab angelis gloria et honore
 coronasti eum: et constituit
 tu eum super opera manuum tuarum

Omnia subieciisti sub pedibus
 eius: oves et boves
 universas insuper et pecora
 campi **V**olucares celi et
 pisces maris: qui perambulabunt
 semitas maris **D**omine
 deus noster: quoniam ammirabile est
 nomen tuum in universa terra **P**s
Confitebor tibi domine
 in toto corde meo:
 itarrabo omnia mirabilia
 tua **V**erabor et exulta
 bo in te: psallam nomini tuo
 altissime **I**n contentendo in
 unicum meum retrosum: infa
 mabunt: et peribunt a fa
 cie tua **Q**uia fecisti iudi
 cium tuum et causam meam: se
 disti super thronum quem iudi
 cas iusticiam **I**n arpa
 gites et perit impius: no
 eorum deleti ierimum et in sancti
 scilicet **I**nimicus defecerunt
 frange in fine: et citates
 destruxisti **P**erit memoria
 eorum cum sonitu: et deus ier
 titium permanet **P**ermanet

in iudicio throni sui.
et ipse iudicabit et beu-
tate iustitiae: iudicabit
populos in iustitia. **E**t frater
est dominus refugium pauperum:
adiutor in oportunitatibus
in tribulatione. **E**t sper-
rent in te qui uouerunt
nomen tuum: quoniam non deli-
quisti querentes te domine. **P**-
allite domino qui habitat in sy-
on: annuntiate iter gentes
studia eius. **Q**uoniam requireres
sanguinem eorum recordatus
est: non est oblitus clamo-
re pauperum. **M**isere mei
domine: uide humilitatem meam
de inimicis meis. **Q**ui ex-
altas me de portis mor-
tis: ut annuntiet omnes lauda-
tiones tuas in portis fili-
e syon. **E**xultabo in salu-
tari tuo: in furore gentes si-
i teritu quod fecerunt. **I**n la-
quo isto quod absconderunt: co-
prehensus est pes eorum. **C**o-
gnoscet enim dominus iudicia fa-

ciens: in operibus manuum su-
arum comprehendit et peccatores. **C**on-
tatur peccatores in terra:
omnes gentes quae obliuiscuntur
dominum. **Q**uoniam non in fine obli-
uio erit pauperis: pauca
pauperum non peribit
in fine. **E**xurge domine non
coarctetur homo: iudicet gen-
tes in conspectu tuo. **E**stabi-
tue domine legislator: est super
eos: sciunt gentes quoniam
homines sunt. **U**t quod domine reuer-
sisti legem: despicias in oportu-
nitatibus in tribulatio-
ne. **N**on superbit impius in-
digne: pauper comprehendit in
consiliis quibus cogitant. **Q**uoniam
laudatur peccator in desiderio
is anime sue: et iniquus ben-
dicatur. **E**rauerunt domini
peccatores: secundum multitudinem
ire sue non querit. **N**on est dominus
in conspectu eius: iniquitate illius
uie illius in omni tempore. **H**abitu-
tur iudicia tua a facie eius:
omni inimicorum suorum dominabit.

119
Dixit enim in corde suo:
non mouebo: a generaco-
ne in generacoem sine a-
lo. **Q**ui in maledictione
os plenum est et amaritu-
die et dolo: sub lingua ei
labos: et dolo: **S**edet in
insidiis cum diuitibus in oculis
suis: ut interficiat innocentem
Oculi eius in pauperem respiciunt:
insidiatur: in abscondito
quali leo in spelunca sua
Insidiatur ut rapiat
pauperem: raptum pupillam
dum attrahit eum **I**n
laqueo suo humiliabit eum: in-
clinabit se et cadet cum dnu-
tus fuerit pauperum **D**ixit
enim in corde suo oblitus
est deus: auertet faciem suam
ne videat in fine **E**ru-
ge deus deus exaltetur ma-
nus tua: ne obliuiscaris
pauperum **P**ropter quod iri-
tauit iram deum: dixit enim
in corde suo non requiet
Fides quam tu laboras et

dolores consideras: ut tra-
das eos in manus tuas **T**u
ibi delictus est pauper: orpha-
no tu eris adiutor **N**on
tenuerit brachium peccatoris et ma-
lignum: quaretur peccatum illius
et non inuenietur **D**ns re-
gnabit in eternum et in seculis
seculi: peribitis gentes de-
tra illius **D**esiderium pau-
perum exaudiuit dñs: im-
pationem cordis eorum audi-
uit auris tua **I**udicium
pupillo et humili: ut non ap-
ponat ultra manifestare
se homo super terram **psalmus**
In dño confido: quo-
modo dicitur anime me-
e transmigra in motu sicut
passer **Q**ui ex arboribus
interdunt arcum: paraue-
rit sagittas suas in pharetra:
ut sagittent in obscuro
rectos corde **Q**ui qui per-
turbauerunt: uultus aut
quod fecit **D**ns in templo sancto
suo: dñs in celo sedes eius

Oculi eius in paupere respiciunt: palpebre eius intro-
gunt filios hominum. **D**ominus
interrogat iustum et impium:
qui autem diligit iustitiam
odit animam suam. **P**lurimum
sunt peccatores laqueos: ignis
sulphur et plumbum pellentium
pars calicis eorum. **Q**uia
iustus dominus et iustitias
dilexit: equitatem vidit vultus
eius. **G**loria psalmi.
Saluum me fac domine
quia defecit scelerum: quoniam di-
minuisti veritates a
filiis hominum. **A**nima lo-
cuti est uniusquisque ad proxi-
mum suum: labia dolosa:
in corde et corde locuti sunt.
Dispomat dominus universa
labia dolosa: linguam
magniloquam. **Q**ui dixe-
runt linguam suam mag-
nificabimus: labia nostra a-
nobis: quod in dominus est.
Propter miseriam moerens
et gemitum pauperum nunc

erurgam dicit dominus. **P**onam
in salutarem: fiduciam
agam in eo. **G**loria domini
quia casta: argenti igne
examatum: probatum ter puri-
gatum septuplum. **C**um dixeris
servabis nos: et custodieris
nos a generatione hac
in eternum. **I**n circuitu impiorum
bulant: sed in altitudine
tua multiplicasti filios hominum.
Usquequo domine obli-
visis me in fine:
usquequo auertis faciem tuam
a me. **Q**uoniam diu posui cor
solum in anima mea: dolorem
in corde meo per diem. **U**sque-
quo exaltabitur inimicus
meus super me: respice et
exaudi me domine deus meus.
Illius oculos meos non
unquam obdormiam in motu
te: nequam dicat inimicus
meus perueni ad ius meum
cum. **Q**ui tribulat me ex-
ultabunt si motus fueris:
ego autem in misericordia tua sperabo.

tui **E**xultabit cor me
 u in salutari tuo: cantabo
 dno q̄ bona tribuit in et
 psallā uoi dñi altissimi
Dixit insipiens in ps
 corde suo: nō est d̄s
Corrupti s̄ et abhoīna
 bules s̄ in studijs su
 is: nō est q̄ faciat bonū
 nō est usq̄ ad v̄nū **D**ñs
 de celo p̄spexit s̄ filios
 hoīū: ut videat si est i
 telligēs aut req̄rens dñi
Dñs de d̄iauerūt fil' in
 viles s̄ n̄: nō est q̄ fa
 ciat bonū nō est usq̄ ad
 v̄nū **S**epulchrū patens
 est guttur eoz: liguis su
 is dolose agebat: vene
 nū aspidū sub labijs eoz
Quoz os maledictione
 et amaritudie plenū ē:
 veloces pedes eoz ad ef
 fundendū sanguīē **C**ōtri
 no et in felicitas in v̄nīs
 eoz et viā pacis nō cog
 nouerūt: nō est timor

dei aū oculos eoz **N**ōne
 cognoscēt om̄s qui op̄a
 tur iustit̄e: qui deuorāt
 plebē meā sicut escā pa
 nis **D**ixit nō inuocauē
 rūt: illic trepidauerūt ti
 more ubi uan erat timor
Quī dñs in generacio
 ne iusta est: cōsilīū iopis
 cōfudit̄is. quī dñs spes
 eius est **Q**uis dabit ex
 syon salutare isrl: cū a
 uerterit dñs impietate
 p̄bebis sue exultabit ia
 cob et letabit: isrl' **psal'**
Dūe q̄s habitabit in tab
 uaculo tuo: aut q̄s
 req̄setet in mōte sc̄o tuo
Qui ingreditur siue ma
 cula: et op̄atur iustitiā
Qui loquitur veritate
 in corde suo: q̄ nō egit
 dolū in lingua sua **N**ec
 fecit pyrō suo malū: et
 obp̄brū nō accepit adū
 sus pyrōs suos **A**d nich
 lū deduct' ē in cōsp̄n ei'